2025 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名      広 栄 化 学 株 式 会 社
代 表 者 名    代表取締役社長  佐々木 康彰

(コード番号 4367 東証スタンダード市場)
問 合 せ 先    理事経理企画室長 鈴 木  篤

             (TEL 03-6837-9304)
当社の親会社      住 友 化 学 株 式 会 社
代 表 者 名      代表取締役社長   水戸  信 彰

(コード番号 4005 東 証 プ ラ イ ム 市 場)

第２四半期（中間期）業績予想と実績の差異および通期業績予想ならびに配当予想の修正に

関するお知らせ

第２四半期（中間期）の実績および、最近の業績動向を踏まえ、2025 年５月 13 日に公表いたしました 2026

年３月期の通期業績予想ならびに、配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．当第２四半期（中間期）業績予想数値と実績との差異（2025 年４月 1 日～2025 年９月 30 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中間純利益

1 株当たり

中間純利益

前 回 公 表 予 想（Ａ）

（2025 年５月 13 日公表）

百万円

7,800

百万円

△230

百万円

△290

百万円

△190

円 銭

△38.85

第２四半期(中間期)実績（Ｂ） 7,209 △307 △382 △271 △55.44

増 減 額（Ｂ-Ａ） △591 △77 △92 △81    ―

増 減 率（％） △7.6 ― ― ―    ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2025 年３月期第２四半期）
9,523 656 499 324 66.25

２．通期業績予想数値の修正（2025 年４月 1 日～2026 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 公 表 予 想（Ａ）

（2025 年５月 13 日公表）

百万円

19,500

百万円

450

百万円

350

百万円

280

円 銭

57.25

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 18,000 200 100 30 6.13

増 減 額（Ｂ-Ａ） △1,500 △250 △250 △250       ―

増 減 率（％） △7.7 △55.6 △71.4 △89.3       ―

（ご参考）前期通期実績

（2025 年３月期）
20,018 566 356 288 58.96

＜実績および業績予想の修正理由＞

当第２四半期（中間期）の実績および通期の業績については、医薬中間体について当第２四半期（中間期）

の出荷が減少したことに加え、触媒関連製品について徐々に需要が回復していくと想定しておりましたが、

回復の遅れ等に伴い出荷が大幅に減少することが見込まれております。出荷減少及び稼働低下等の影響によ

り各段階利益ともに公表予想を下回る見通しです。

以上の状況を踏まえ、当第２四半期（中間期）および通期の売上高・各段階利益につきましては、いずれ

も前回公表予想を下回る見込みとなったことから、上記の通り修正させていただきます。

３．配当予想の修正

 1 株当たり配当金

第２四半期末 期 末 年 間

前回予想

（2025 年５月 13 日）

50 円 00 銭

50 円 00 銭

100 円 00 銭

今回修正予想

30 円 00 銭

50 円 00 銭

80 円 00 銭

前期実績

（2025 年３月期）

50 円 00 銭

50 円 00 銭

100 円 00 銭

＜配当予想の修正理由＞

当社は、株主の皆様の長期的かつ安定的な利益の確保と、当社の各事業年度における業績の状況及び将来

的な事業展開に備えるための株主資本の充実などとのバランスを総合的に勘案し、剰余金の配当等を決定す

ることを基本方針としております。

また、当期の業績については、上記「１．当第２四半期（中間期）業績予想数値と実績との差異」

「２．通期業績予想数値の修正」に記載の通り、前回公表予想から大きく減益を見込んでいることを踏まえ

て、当期の配当予想につきましても、前回の配当予想から１株当たり20円減配の 80 円（中間配当 30 円、

期末配当 50 円）に修正させていただきます。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。そのため、実際の業績は

上記の予想とは異なる場合があります。

以上

	第２四半期（中間期）業績予想と実績の差異および通期業績予想ならびに配当予想の修正に関するお知らせ